
de
Y REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS _ os 1

— sesetucion «ul 7145

SESAR MOYA JIREREZ
SUPERINTENDENTE DE COMPARÍAS

En ejerciszio de sus ecriíbuciones legales: y,

CONSIDERANDO :

QUE mediante Escritura Pública de 30 de
diciembre de 1977, celebrada ente si Notario Tercaro del Can-
tán Quito, sea Mp subhentado al capital y reformado los estatu”
tos de la coapañla anónima denominada PRODUCTOS PARAÍSO DEL
ECUAROR 9,4.

Qu al señor Jaisa Cohen, «en su calidad -
de Gerente de la Compañía, debidamente autorizádo, hs compara
cido a esta Despeaho para solicitar le aprobación dal avanento
de capital y raferma de estatutos de 13 compañia 'PRGRUCTOS
PARRISA DEL ECUADOR $.2", para cuyo efecto he presantada tres
coplas uertifleasdes de le Escritura Pública mancionada en el
considerando entarior;

QUE el Hinisterio de industrias, Cosercio
8 Integración, madiante Mesolución N6* 91, de i de enero de --
1978, aúteriza le faversión aoxtranjora directe que en el au -
mento del capital social de la Compañfa (PRODUCTOS PARAISO DEL

' ZEVADOR S.A," realizarán en dólares ás loz Estadas Unidos de
Korte América, wmdiante spertas sara cepltalización, les si-
gulantes ascionistes sxtranjerás, por las valoras qua a canti
auesción se expresan, según ha dispuesto la Junta Eenera!l de
Accionistas realizada al veinte de diciembre de sil rovezian-
tos setenta y siete.”

ACCIONISTA RACIONALIDAD VALOR
HENAMEN IVLCHZR VENEZOLANA £  2'753.000,00

BARUCH IWCHER ISRAEL! $.5'242.9980,0:£0

$ 83E 000 oa

 

Coal aumente de capital que va a realizarse, “PROOUCTOS PARAS
30 DEL ECRADER $.A., tendrá un capital secial de QUINCE HELLO
KES DE SICRES.

QUE «al Ninisterio de Industriaz, Comercio
e integración, mediante Reselución 41 559, de 7 de dicieubre
de 1877, autoriza al sañor Juan kÁlrería Vera Ponce, de naslo-

r.ad..



2
”REPUBLICA DEL ECUADOR

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “ot - he 13*

nelidad perusra, residania an el Ecusder, en forma fegal, ue”
sn lo ha demostredo fehecientemente, poseedor de le Visa de
insigrante 10 - IV, otorgada «€l 6 de abril de 1976 por el de-
partamerto de Asuntos Consulares y Extranjería dal Hinistaerio
de Roloaciones Exteriores pare que Invierte, eos el saráster -
de ¡aversiorista asacional, en la censtitución, aumentes de ca
pital, compra de acciones, participaciones o derechos de Compa
Bías constituidas o por constituirse en el Ecuador.- El señor
Juan Alberto Vara Ponce, que tendrá el carágtar de invarslo -
níste nacional cosforma al réglimas común de Tratamiento de  -
los Capitales latramjaros y sus Reformas, hará uso de la pre-
sente autorización las veces que fuare necesario, para le sual.
er cada ocasión, presenteré «opia protocolizada de esta Reso-
tución, confarida per el Notario Pública.

QUE el Minlsterio de Industrias, Cemercio
e integración, aedianta Resolución NE 573, de 312 de sicianvraY
de 1977, autoriza al señor Jalme Cohen, de nacionalidad Fran-
¿zese, residanto en el Ecuador, en forma legal según lo ha de-
mostrado Fahacientamente, poseador de la Visa de lawmigrante,
Categoría 10 - 1Y, otorgada por el Cónsul del Ecuador ss ipia
las-Colombia, «el 18 do junio de 1974, para que invkrta ser el
carácter de ¡aversión nacional, en la constitución, aumentos
de capital, compra de acciones, participaciones» derechos de
Cowpañlas constituidas o por consiltuiress en el Equador,- £l
sañor Jelme Cohen, que tendrá el carácter de ¡inversionista ne
elonal, conformes el rágimen común de Tretamianto a los Capita
les Extranjeros y sus Reformas, hará uso de la presente sute-
rización las veces que fuere necesario. para lo cual, an cada
ocasión, gresentarí copia protecslizada de este Resclución, -
conferións por «l Rotario Público.

QUE el Pepartamento de inspesción y Análi
sis de esta Suparintendencia ha presentado el informa NN? DIA
CA-78-111, de 1% de marzo de 1972, asdiente el cuol se comprua
bs que la suserigción y pago del capital que se aumenta, 56
ha efectuada de conformidad com los términos constantes de la
Escritura Pública de 30 de diciesbre de 1977, y con observan-
cia de las dispesiciones legalas pertinentes:

QUE para 2! otorgamianto de la Escritura
Pública antes referida, 3e ha cumplido con todos les rsquisi-
tos legalas necesarios para su valldnz:

RESUELVE :

ARTICULO PRIAERO.- APRGBAR el aumento de capital y reforma de
estatutos de la compañías (PRODUCTOS PARAÍ-

$0 BEL ECVADOR S.A. , de conformidad con los tárminos constan
tes de la Eseritura Pública €e 50 de dictembra de 1977, cela-

tos



. _<É REPUBLICA DEL ECUADOR o

?” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS IS ES Yo 14

brada enta sel Notaria Torero del Cantón Quito: aumento Ja ca
pltiel por la suma de BJE7 MILLONES 56€ SUCRES ( $ 10"060/0008 Y
con lo euval al enpital social de la compañia asciande a la su
ma de QUIROZ MILLONES DE SULAES [ $ 18'905.0909,00 + dividida

en quinsa mil accionas ordinarias y nominativas de UN MIL SU-
CRES de valor cada une.

ARTÍCULO SEGUADO.- DISPONER que el señor Matario Tercero del
táantón Quito, anote 21 rargen de la matriz

de la Escritura Pública de 30 de diclambre de 1977, ororgada
sr esa Notaría, que ís la aprueba en virtud de la presenta Ra
solución. €l soñor Notaría sentará razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Hotaria Dásimo Prime
ro del Cantóñ Quíto, anote al margen de la

matriz de la Escritura Pública de constitución de la aompañía
"PREQUETOS PARAISO DEL ECUADOR S.A4.”, otorgada en usa Notaría
81 25 da septiembre de 1473, que vediaate Escritara Pública -
de 36 de diciembre de 1977, colobrade ente el Ratario Tercero
del Cantán Quito, la mencionada Compañia ha procadido a auman
tar su capital y reformar sus estatutos, ectos que sen aproba
dos «hn virtud de la presente Resolución. El señor Xotarto sen
terá rezón de esta anotación mergíinal.

0

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que en el Ragistro Nercantil del
Cantón Quito se anote el mergon de la ins-

cripción de la Escritura Pública mencionada en el ertíaulo sn
terigr de esta resolución, que mediante Escritura Pública de
3G de diciambre de 1377, celebrada snte 01 Rotario Tarsaro del
Cántón Quito, la compañía UPRODUETOS PARAISO DEL ECUADOR S.A. *'
ha procedido a aumentar su capital y reformar sus estatulses,
Actós que sor aprobados en virtud de la presente Rasolución, $e
sentará razón de esta anotación margiral.

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que en ul Registro Mercantil del
Cantón Quito, de conformidad con les Artícu

los 33 y 1643 de la Ley de Compañfas, sa inseribea en el libre
correspondiante, «sta kesolueción y le Escritura Pública de >

) l suvcante de capital y raforma de estetutos de la compañia “PRO
0 - BUOTOS PARAISO DEL ECUADOR 3.A.”, celebrada el 30 da diciembre

de 1977, ante e1 Kotaerio Tercera del Cantón Qulto, Se archiva
rá una cople de la indicada Escritura Pública y Se davolverá
las restantes con la rarón de la inscripción que se orásna,

ARTICUKO 5EXTO.- DITPOMER que se publique, por una sola vez,
an uno de los periódicos de mayor elreula-

ción sa la cludad de Qulto, un extracte de la Escritura PÚDIi
ca de 30 de diciembre de 1977, con la razón de su aprobación;
estracto que será elaborado en esta Superintendencia y antre-
gado para su publicación yaa vez presentada uns copia de la Es
critura ser la razón del cuesplilsmionto de lo dispuasto en la -

A

o 4



, _Ó REPUBLICA DEL ECUADOR

2 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

— | 15

presento Reselución.

CUAPLIDO, vualva ad expedienta.

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en lea Supar-
intendencia de Compañias, en Quito, a

1 0 MAR 1978

  
         

Te ES,
SUPERINTENDENTY

0 FROBEYO Y firmó la Resolución que antece-
de, aeprobatoria del aumento de capitel y reforma de estatutos
és la compañla “PRODUCTOS PARAISO DEL ECUADOR S.A.”, el Sañar
doctor Cáser Soya Jiménez, Superintendente de Compañías, an
lulte, a ."CERTIFICOA,.-

1 0 MAR 1978

  

 

  

 

dermán terrianrA.,
SECRETARIO GEMTANL

Dd-LA Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo

a 78 el número 39 del Registro Industrial,.tomo 10.- Se da así

o : cumplimiento a lo dispuesto en el Art, cuarto y en el Quin

to de la misma, de conformidad a lo establecido en el Decre

to 733 de 22 de Agosto de 1.975, publicado en el Registro

Oficial 878 de 29 de Agosto del mismo año.- Quito, a cinco

de Abril de mil novecientos setenta y ocho.- EL REGISTRA-

 


